

OGGETTO: Variazione n. 4 al Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2008.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che con deliberazione giuntale n. 2 di data 14.01.2008, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvato il Piano Esecutivo di Gestione del Comune di Roverè della Luna per l'esercizio finanziario 2008;
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 di data 09.10.2008, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la quarta variazione al bilancio di previsione 2008 e pluriennale 2008-2010 e precisamente:
 - a) sono state iscritte a bilancio, la risorsa relativa al contributo della Provincia per l'organizzazione di corsi di lingue per stranieri di € 5.000,00 e la risorsa relativa al contributo concesso dal Consorzio dei Comuni B.I.M. dell'Adige per l'abbattimento del costo di ammortamento del mutuo di € 100.000,00 contratto con la Cassa del Trentino S.p.A. di € 6.961,95;
 - b) è stato operato uno storno di fondi di parte corrente di € 22.838,05 per adeguare gli stanziamenti degli interventi relativi alle spese del personale, a seguito della sottoscrizione del nuovo CCPL per l'anno 2008, alle spese diverse di gestione della scuola elementare e per l'organizzazione di attività culturali, alle spese per IVA a debito sulle attività comunali e per interessi passivi su mutui, ed infine alla spesa e per il servizio di "Tagesmutter", a seguito del nuovo sostegno finanziario introdotto dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1948 dd. 01.08.2008, e per ridurre gli stanziamenti di alcuni interventi di spesa corrente adeguandoli alle mutate necessità di bilancio al fine di utilizzare tali economie per finanziare le spese correnti di cui sopra e garantire il pareggio economico del bilancio annuale 2008;
 - c) è stata iscritta a bilancio la spesa di investimento relativa all'attivazione del servizio ADSL al fine di fornire ai residenti ed alle imprese un collegamento veloce ed affidabile alla rete internet, operazione che si realizzerà mediante trasferimento a Telecom Italia S.p.A. di € 38.400,00 quale parte della spesa a carico del Comune per la posa dei necessari cavi in fibra ottica. Tale spesa viene finanziata con parte del fondo per gli investimenti ancora disponibile.

Considerato che in conseguenza della variazione di bilancio di cui sopra, che modifica gli stanziamenti di risorse ed interventi di bilancio, occorre procedere alla variazione del P.E.G. per l'esercizio 2008 ed in particolare della parte relativa alle risorse previste in entrata ed agli interventi di spesa assegnati ai programmi.

Vista la proposta di variazione al P.E.G. come predisposta dal Responsabile del Servizio Finanziario che si allega alla presente quale parte integrante ed essenziale.

Ritenuto opportuno e necessario procedere all'approvazione di tale variazione.

Visto l'art. 10 del D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 4/L e l'art. 5 del D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L.

Fatto richiamo al regolamento di contabilità, adottato con deliberazione consiliare n. 37 di data 21.12.2000.

Ottenuti i preventivi pareri di regolarità tecnico - amministrativa e di regolarità contabile espressi favorevolmente ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L dal funzionario responsabile del servizio finanziario.

Visto il D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L.
Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge,

d e l i b e r a

1. Di approvare la variazione al Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2008 di cui al prospetto allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.
2. Di inviare copia della presente deliberazione, non appena resa esecutiva, ai Funzionari responsabili dei programmi dalla stessa interessati, per i conseguenti provvedimenti di competenza.
3. Di dichiarare, con separata votazione, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.
4. Di inviare la presente ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 79, comma 2, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.
5. Di dare evidenza, ai sensi art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che, avverso la presente deliberazione sono ammessi:
 - a) opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L.
 - b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199;
 - c) ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lett. b) della legge 06.12.1971, n. 1034.